
B. O. del E.—Núm. 142___________________ 15 junio 1978____________________________________ 14115

Tráfico, actuando como sustituto don Alejandro Ruiz-Huertas 
Horne, Jefe de la Sección de Regulación de Tráfico de la in­
dicada Dirección General.

Los exámenes se desarrollarán conforme a lo preceptuado 
en las normas 6 y 7 de la mencionada Resolución. El Presi­
dente del Tribunal acordará en cada caso las suplencias per­
tinentes.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos.
Madrid, 1 de junio de 1978.—El Director general, Jesús Gar­

cía Siso.

14941 RESOLUCION del Tribunal calificador del con­
curso-oposición para ingreso en la Escala de Pi­
lotos de Helicópteros de la Jefatura Central de 
Tráfico, por la que se hacen públicos el día, lugar 
y hora en que se realizará el sorteo para deter­
minar el orden de actuación de los señores opo­
sitores, así como el día, lugar y hora en que se 
celebrarán los ejercicios correspondientes.

De conformidad con lo dispuesto en la norma 6.1 de la 
Resolución de la Dirección General de Tráfico de fecha 29 de 
septiembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» número 303, 
de 20 de diciembre siguiente) por la que se convocaba con­
curso-oposición para cubrir vacantes en la Escala de Pilotos 
de Helicópteros de la Jefatura Central de Tráfico, el sorteo 
para determinar el orden de actuación de los aspirantes se 
celebrará el día 26 de junio de 1978, a las once horas, en los 
locales de la Dirección General de Tráfico, sitos en la calle Jo­
sefa Valcárcel, número 28, de esta capital.

A tenor de lo dispuesto en la norma 6.3 de la citada Reso­
lución, se convoca en único llamamiento a todos los aspirantes, 
para la práctica del primer ejercicio, el día 10 de julio de 1978, 
a las diecisiete horas, en los locales anteriormente citados.

Para el resto de los ejercicios los aspirantes serán convoca­
dos por el Tribunal mediante la correspondiente resolución que 
se publicará en los tablones de anucios de esta Dirección Ge­
neral.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de junio de 1978.—El Presidente del Tribunal, 

Jesús García Siso.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

14942 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas libres para cubrir dos plazas de 
Auxiliares administrativos en la plantilla de la Con­
federación Hidrográfica del Pirineo Oriental por 
la que se hace pública la relación de aspirantes 
aprobaaos.

Una vez calificadas las pruebas selectivas libres para cubrir 
dos plazas de Auxiliares administrativos, vacantes en la plan­
tilla de funcionarios de carrera de la Confederación Hidrográ­
fica del Pirineo Oriental, y de acuerdo con lo establecido en 
la norma 8.1 de las bases de la convocatoria publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 14 de septiembre de 1977, se 
hace pública la relación de los opositores aprobados, con in­
dicación de la puntuación obtenida:

Doña María Eulalia Huertas Ríos (D. N. I. 46.012.152), 15,5 
puntos.

Doña Blanca Echave-Sustaeta del Villar (D. N. I. 46.305.104), 
15 puntos.

Los aspirantes aprobados deberán presentar en el Organis­
mo convocante la documentación a que se refiere la norma 9.1 
de las bases de la convocatoria, en el plazo de treinta días 
hábiles a partir de la publicación de la presente resolución

Barcelona. 19 de abril de 1978.—El Presidente del Tribu­
nal. Ramón Codina.

14943 RESOLUCION del Tribunal calificador del con­
curso-oposición libre para cubrir dos plazas de 
Peritos de Obras Públicas por la que se señala 
lugar, fecha y hora para el comienzo de las pruebas 
selectivas, asi como para el sorteo público del orden 
de actuación de los aspirantes.

El Tribunal designado por la Resolución de la Confederación 
Hidrográfica del Guadalquivir de 15 de mayo de 1978 ha deter­
minado, de acuerdo con la base 6.6 de la convocatoria de 31

de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de 
mayo de 1977), que los ejercicios previstos en la base 1.2 de la 
citada convocatoria, se realicen en la sede de la Confederación 
Hidrográfica del Guadalquivir, plaza de España, sector II, Se­
villa, el dia 28 de junio del año en curso, a las once horas, en 
único llamamiento para los opositores admitidos a efectuar 
dichos ejercicios.

Los opositores deberán ir provistos del documento nacional 
de identidad.

Igualmente el Tribunal ha acordado señalar el mismo lugar, 
a las doce horas del dia 26 de junio de 1977, para efectuar el 
sorteo público que fijará el orden de actuación de los aspi­
rantes.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Sevilla, 17 de mayo de 1978.—El Secretario del Tribunal, Juan 

Ortuño Jiménez.—V.° B.°: El Presidente del Tribunal, Mariano 
Palancar Penella.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

14944 ORDEN de 2 de junio de 1978 por la que se nombra 
la Comisión Nacional que ha de proponer al Depar­
tamento la selección de candidatos de la cuarta pro­
moción del plan experimental 1971 y octava del 1967, 
para su ingreso directo en el Cuerpo de Profesores 
de Educación General Básica.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en el articulo 
cuarto de la Orden de 25 de enero de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 14 de febrero), por la que se dictan las normas para 
la selección de los graduados de la cuarta promoción del plan 
experimental de las Escuelas Universitarias del Profesorado de 
Educación General Básica, que han de ingresar en el corres­
pondiente Cuerpo por el sistema de acceso directo,

Este Ministerio ha dispuesto que la Comisión Nacional que, 
conforme a las citadas normas, ha de proponer al Departamento 
la selección de candidatos para su ingreso directo en el men­
cionado Cuerpo, quede integrada de la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Tomás Gómez Ortiz, Sub­
director general de Gestión de Personal, en representación del 
ilustrísimo señor Director general de Personal.

Vocales:
Doña Aurora Medina de la Fuente, Inspectora Técnica de 

Educación General Básica.
Don Joaquín Campillo Carrillo, Secretario de la Comisión 

Nacional de Escuelas Universitarias del Profesorado de EGB.
Don Alberto Aizpún López, Director de la Escuela Universi­

taria del Profesorado de EGB «María Díaz Jiménez», de Madrid.
Don Antonio Gómez Galán, Director de la Escuela Universi­

taria del Profesorado de EGB «Pablo Montesino», de Madrid.
Secretario: Don Antonio Contreras Berrojo, Jefe del Servicio 

de Profesorado de Educación General Básica de la Dirección 
General de Personal.

Esta misma Comisión actuará en la selección de los gradua­
dos de la octava promoción del plan 1967, pendiente de incor­
poración al propio Cuerpo por acceso directo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 2 de junio de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

14945 ORDEN de 6 de junio de 1978 por la que se nom­
bran los Tribunales ante los cuales han de actuar 
los opositores admitidos a la práctica de los ejer- 
cicios del concurso-oposición a ingreso en el Cuer­
po de Profesores de E. G. B.

Ilmo. Sr.: En cumplimiento de lo señalado en la Orden de 
21 de febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 23) por 
la que se convoca concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo 
de Profesores de Educación General Básica,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar los Tribunales que figuran en la relación 
que se inserta con esta Orden, ante los cuales han de actuar 
los opositores admitidos a la práctica de los ejercicios de con­
curso-oposición.

Los Tribunales se constituirán dentro del plazo de ocho 
dias naturales contados desde el siguiente al de la publicación


